

* * *

Making an artificial nest for *Asio otus*

A stand for the nest of a Long-eared Owl was made using four boards (8 * 35 cm each) nailed together. A nylon net (aperture 4 cm) was attached to the wooden frame in the way the net was left hanging loosely downward. The "sack-like" net was filled with dead grass and leaves.

Two out of seven artificial nests were occupied by Long-eared Owls in the same year. One more nest had obviously been used, but there were no evidences of breeding.

LINNUPAIGAREGISTER

Vilju Lilleleht

Eesti Ornitoloogiaühing on alustanud uut projekti "LINNUPAIGAREGISTER" (Lilleleht, Hint, 1992). Selle eesmärgiks on koguda andmeid meie linnurikaste alade kohta. Vaja on need arvele võtta, hinnata seisund ja korraldada jälgimist, vajadusel taotleda ka kaitse alla võtmist või kaitsekorralduse parandamist. Projekt on mõeldud pikaajalisena, registri asupaigaks jääb EOÜ Tartus.

Kui teate mõnd head linnupaika, sh. haruldaste liikide esinemise kohta (järvi, lahtesid, saari jne.) teatage EOÜ-le nende paikade andmed märgusõna "Linnupaigaregister" all.

Andmed peaksid sisaldama paiga nime, asukoha (hea oleks lisada kaart või skeem, millel näidatud ala piirid), kaitse seisundi (kas on kaitse all, vajab kaitse alla võtmist jne.), tähtsamad elupaiga tüübid, (ligikaudne) pindala, maa kuuluvus, kasutamise või hooldamise viis, ähvardavad ohud ja linnustik koos arvukuse või asustustiheduse hinnangutega pesitsemise, talvitamise, rände jne. ajal liikide kaupa paarides või isendites. Tähtsad on ka osalised andmed, näiteks tähelepanekud ühekordsest külastusest. Palume ka märkida, kas soovite esitatud andmeid rangemalt salastada ja vältida paiga külastamist linnumatkajate poolt.

Väga tähtis oleks, kui saaksite loendusi edaspidi korrata ja võimalike seisundi muutuste tabamiseks alal silma peal hoida.

EOÜ loodab mõistmist ja senisest agaramat kaasalöömist. Seni saame andmete saatmise eest tänada vaid Kristo Lauku Kobelast. Häid linnupaiku ei kaitse keegi peale meie endi. Esimeseks sammuks peaks olema nendest teadaandmine.

Kirjandus: LILLELEHT V., HINT E, 1992. Teeme oma linnupaigaregistri. Eesti Loodus, 5: 284-285.

* * *

Birdsite Register

An appeal to birdwatchers to establish a Birdsite Register at the Estonian Ornithological Society.

MÕNINGAID TÄHELEPANEKUID KALDAPÄÄSUKESTE KOLOONIAATE JUURES

Margus O t s

Alljärgnevad vaatlused on tehtud autori poolt Tartumaal Ülenurme läheduses aastail 1987-1991.

7. juulil 1988 Reola kruusakarjääris kaldapääsukesi rōngastades sattus võrku vana emaslind, kelle olin samal päeval rōngastanud umbes 2 km kaugusel Aardla liivakarjääris (tabamiste ajavahe oli 3,5 tundi). Lisaks võib mainida, et mõlemal korral sattus lind võrku pesakoopast väljalennul. Kahjuks ei olnud võimalik täpselt kindlaks teha, millisest urust ta väljus. Kui kaldapääsukesed pesitseksid Eestis kaks korda suve jooksul, siis võiks oletada, et see emaslind alustas teise kurna munemist enne kui esimese kurna pojad lennuvõimestusid ja oli seega seotud mõlema pesaga. Aga kuna lähimad alad, kus kaldapääsukesed munevad aastas 2 kurna, asuvad Lääne-Poolas, siis jääb küll selle emaslinnu käitumine mõistatuslikuks.